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Luonnos ympäristöministeriön asetukseksi maakunta-, yleis- ja asemakaavojen 
kaavamääräysten ja kaavakohteiden esitystavasta annetun 
ympäristöministeriön asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua ympäristöministeriön luonnoksesta asetukseksi 
maakunta-, yleis- ja asemakaavojen kaavamääräysten ja kaavakohteiden esitystavasta annetun 
ympäristöministeriön asetuksen muuttamisesta.

Kuntaliitto pitää erityisen tärkeänä, että kaavatietomalli ja sen koodistot toteutetaan 
kokonaisuutena niin, että turvallisuus pystytään helposti huomioimaan kaavatietojen 
hallinnoinnissa, julkaisuissa ja jakelussa, mukaan lukien ajantasakaavan ylläpito sekä muut 
kaavatietojen yleistetymmät käyttömuodot. Sekä teknisesti että hallinnollisesti tulee olla mahdollista 
tuottaa ja julkaista kaava riittävän yleispiirteisin merkinnöin. Julkaisuprosessit tulee testata 
käytännössä ja toteuttaa niin, etteivät julkaisuista pois jätettävät tai yleisempiin luokkiin 
karkeutettavat tiedot jätä aukkoja digitaaliseen tulosteeseen. 

Kuntaliitto pitää hyvänä liitteessä 3 esitettyä ratkaisua koskien yleiskaavojen oikeusvaikutusta, jotta 
kaavatietomallilla voidaan sujuvasti ja selkein merkinnöin tuottaa oikeusvaikutuksiltaan erilaisia 
kaavoja. Epäselväksi kuitenkin jää, miten kaavatietomallissa esitettäisiin yleiskaavan osittainen 
oikeusvaikutteisuus.

Kuntaliitto toteaa, että tietomallimuotoisen kaavan tuottaminen uuden kansallisen tietomallin ja sen 
sisältämien koodistojen mukaisesti sekä kaava-aineistosta otettujen digitaalisten tulosteiden 
tuottaminen eri ohjelmistoilla on vielä varsin alussa, eikä koodistojen ja esitystapojen soveltuvuutta 
hyvin moninaisiin kaavoitustehtävän käytännön tapauksiin ole vielä kattavasti testattu. 
Huomioitavaa myös on, että parhaillaan on meneillään VM:n koordinoima arviointityö koskien 
kriittisen infran tietojen jakamista.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Kuntaliitto painottaa, että yhteentoimivuustyö on pitkäjänteistä ja jatkuvaa työtä, ja tulee varmistaa, 
että kansallisten koodistojen kehittäminen jatkuu saumattomasti yli hallituskausien. Koodistot voivat 
vakiintua vasta kun eri kaavatyyppejä on tuotettu erilaisilta alueilta eri puolilta Suomea ja koodistot 
ja esitystavat on todettu käytännön työssä toimiviksi ja turvallisiksi.

Kuntaliitto toivoo, että ympäristöministeriö huomioi ne kuntien ja ohjelmistotoimittajien tarkemmat 
muutostarpeet koodistoille ja esitystavoille, jotka ovat tulleet esiin ympäristöministeriön 
avustamissa kumppanitestaushankkeissa. 
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